

# 株式会社 大村市総合地方卸売市場

平成29年度経営状況報告書

平成30年度事業収支計画書

## 第25期 事業報告書

(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

日 時	維 持 管 理	そ の 他	備 考
平成29年			
4月19日	2階トイレ改修工事		
4月25日		全国第3セクター市場連絡協議会総会	横浜市
4月28日	消防設備点検（1回目）		
5月9日		会計監査	
5月15日		全国第3セクター市場連絡協議会 西日本部会総会	東広島市
5月25日		定時株主総会・取締役会	
6月9日	看板更新工事		
6月23日	事務所壁面塗装工事		
6月27日	新守衛室工事		
6月30日	事務所LED灯交換工事（一部）		
7月2日	関連売場、食堂リフォーム工事		
7月13日	卸売場LED灯交換工事（一部）		
7月21日		地方卸売市場に係る業務検査（長崎県）	
7月26日	電気工作物年次点検		
8月11日	No.3冷蔵庫更新工事		
9月10日	仲卸売場シャッター更新工事		
10月4日	水道設備直結工事		
10月17日	消防設備点検（2回目）		
11月6日	外灯ポール修繕・LED交換工事		
12月15日		卸売市場制度改革に関する説明会	東京都
平成30年			
1月5日		初市式	
1月19日		三浦小学校社会科見学	児童23名、 先生2名
2月9日		卸売市場制度改革に関する研修会	東京都
3月13日		市場経営者研修会（長崎県）	長崎県庁

## 参 考

過去5年の青果等年度別取扱数量及び売上高

年度・項目		品 目	野 菜	果 実	そ の 他	花 卉	合 計
平成25年度	取扱数量(kg/本)		9,549,378.2	1,756,998.0	474.0	1,813,759.0	
	売上高(円)		1,529,863,444	419,011,460	158,119	112,737,814	2,061,770,837
平成26年度	取扱数量(kg/本)		9,771,480.0	1,669,487.2	855.0	1,160,841.6	
	売上高(円)		1,499,075,769	393,264,906	262,948	88,763,042	1,981,366,665
平成27年度	取扱数量(kg/本)		9,172,271.6	1,369,281.2	113.2	1,061,228.3	
	売上高(円)		1,719,795,651	387,677,823	119,499	92,715,877	2,200,308,850
平成28年度	取扱数量(kg/本)		9,014,044.0	1,216,479.1	34.0	747,985.6	
	売上高(円)		1,824,622,495	371,079,219	58,982	65,547,658	2,261,308,354
平成29年度	取扱数量(kg/本)		9,058,219.4	1,279,356.5	60.0	617,361.0	
	売上高(円)		1,745,194,786	370,169,605	57,240	50,084,756	2,165,506,387

平成29年度青果等月別取扱数量及び売上高

月・項目		品 目	野 菜	果 実	そ の 他	花 卉	合 計
4月	取扱数量(kg/本)		764,237.4	72,004.4	0.0	63,057.0	
	売上高(円)		144,082,740	26,304,449	0	4,518,000	174,905,189
5月	取扱数量(kg/本)		855,081.3	88,335.3	25.0	72,173.0	
	売上高(円)		134,704,072	26,336,015	21,006	4,682,295	165,743,388
6月	取扱数量(kg/本)		860,959.1	113,725.7	0.0	49,967.0	
	売上高(円)		131,721,758	29,865,374	0	3,654,855	165,241,987
7月	取扱数量(kg/本)		752,658.9	129,003.4	0.0	45,280.0	
	売上高(円)		111,489,426	32,480,358	0	3,306,347	147,276,131
8月	取扱数量(kg/本)		644,678.5	132,235.0	0.0	53,600.0	
	売上高(円)		135,743,686	37,565,615	0	6,087,234	179,396,535
9月	取扱数量(kg/本)		766,388.3	111,407.1	0.0	51,573.0	
	売上高(円)		155,258,897	33,301,539	0	3,640,468	192,200,904
10月	取扱数量(kg/本)		844,894.5	122,654.9	2.0	41,806.0	
	売上高(円)		142,253,560	27,475,255	0	3,144,095	172,872,910
11月	取扱数量(kg/本)		792,675.0	127,606.4	0.0	40,348.0	
	売上高(円)		160,728,794	24,230,412	0	2,845,826	187,805,032
12月	取扱数量(kg/本)		800,120.0	127,282.9	20.0	73,595.0	
	売上高(円)		195,133,688	39,327,245	16,470	8,374,914	242,852,317
1月	取扱数量(kg/本)		602,199.6	87,095.1	0.0	38,869.0	
	売上高(円)		143,273,887	32,095,789	0	3,071,605	178,441,281
2月	取扱数量(kg/本)		576,301.1	81,828.1	13.0	38,774.0	
	売上高(円)		149,852,894	28,918,202	19,764	2,880,283	181,671,143
3月	取扱数量(kg/本)		798,025.7	86,178.2	0.0	48,319.0	
	売上高(円)		140,951,384	32,269,352	0	3,878,834	177,099,570
合 計	取扱数量(kg/本)		9,058,219.4	1,279,356.5	60.0	617,361.0	
	売上高(円)		1,745,194,786	370,169,605	57,240	50,084,756	2,165,506,387

※野菜・果実・その他についてはkgを、花卉については本をそれぞれの取扱数量の単位とする。

# 貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

## 資 産 の 部

1	流動資産				
	現金及び預金	15,859,729			
	未収入金	23,983,665			
	前払費用	9,180			
	未収還付法人税	<u>301,300</u>		40,153,874	
2	固定資産				
	有形固定資産				
	建物	96,853,037			
	建物付属設備	25,714,364			
	構築物	2,951,104			
	器具備品	<u>213,939</u>		125,732,444	
	無形固定資産				
	水道加入金			655,789	
	投資その他の資産				
	長期未収金			<u>78,360,000</u>	
	資産合計				<u><u>244,902,107</u></u>

## 負 債 の 部

3	流動負債				
	短期借入金	35,725,570			
	未払金	2,107,499			
	未払消費税	997,800			
	預り金	19,110			
	未払法人税等	<u>91,300</u>		38,941,279	
4	固定負債				
	長期借入金	111,437,580			
	預り保証金	<u>6,047,440</u>		<u>117,485,020</u>	
	負債合計				156,426,299

## 資 本 の 部

5	資本金				
				94,000,000	
6	繰越利益剰余金			<u>△ 5,524,192</u>	
	資本合計				<u><u>88,475,808</u></u>
	負債資本合計				<u><u>244,902,107</u></u>

# 損益計算書

(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

(単位:円)

1 営業収益			
施設使用料	38,724,338		
共益費収入	<u>5,137,553</u>	43,861,891	
2 営業費用			
販売費及び一般管理費			
役員報酬	2,404,400		
給与手当	1,786,400		
法定福利費	646,994		
厚生費	125,157		
減価償却費	14,237,700		
地代家賃	8,191,863		
修繕費	2,762,312		
消耗品費	205,688		
水道光熱費	5,154,303		
旅費交通費	185,100		
手数料	230,000		
租税公課	3,003,300		
交際接待費	31,060		
保険料	504,280		
通信費	6,215		
諸会費	79,000		
会議費	114,183		
リース料	610,400		
保守管理費	325,000		
雑費	<u>1,018,932</u>	<u>41,622,287</u>	
営業利益			2,239,604
3 営業外収益			
受取利息	5,129		
雑収入	<u>586,894</u>	592,023	
4 営業外費用			
支払利息		2,867,529	
雑損失		726,658	<u>△ 3,002,164</u>
経常利益			△ 762,560
税引前当期純利益			△ 762,560
法人税住民税及び事業税			183,281
当期純利益			<u><u>△ 945,841</u></u>

## 平成30年度収支予算計画

(単位:円)

年度		29年度(実績)	30年度(計画)
科目			
営業収益	施設使用料	38,724,338	38,700,000
	上記取扱高割	16,371,238	14,700,000
	上記面積割	22,353,100	24,000,000
	共益費収入	5,137,553	5,000,000
営業外収益	雑収入外	592,023	0
収入合計 ①		44,453,914	43,700,000
営業費用	販売費及び一般管理費	41,622,287	41,234,000
	上記費用の主な内訳		
	役員報酬	2,404,400	2,405,000
	職員給与手当	1,786,400	1,800,400
	減価償却費	14,237,700	14,800,000
	地代家賃	8,191,863	8,191,000
	水道光熱費	5,154,303	5,100,000
	租税公課	3,003,300	2,820,000
	その他	6,844,321	6,117,600
営業外費用等	支払利息外	3,594,187	2,282,000
	前期損益修正損		
	法人税等充当額	183,281	184,000
支出合計 ②		45,399,755	43,700,000
当期利益 ①-②		△ 945,841	0